
                                                                         
                            
IESAKU IZLASĪT 
G.Repše. BOGENE (Dienas Grāmata, 2016.).  Dzīve Latvijā traģisko 
pārmaiņu laikā 1940.-1941.gadā. Cilvēks, dzimta un tauta - savā starpā 
cieši saistītas pasaules. Zem svešas varas tās varmācīgi nodotas, spī-
dzinātas, iznīcinātas. Apzināts terors pret nācijas garu. Grāmata kā 
sāpju kliedziens un  piemiņa bojā gājušiem, kā atgādinājums un 
brīdinājums dzīvajiem  nākotnē.                                     (Sk.Rozenbaha)     
 
DRAUDZES KALENDĀRS JŪLIJĀ 
Sv. 03.07. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
O. 05.07. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 10.07. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 12.07. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 14.07. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 17.07. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība)  
O. 19.07. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 24.07. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 26.07. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 28.07. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 31.07. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Sestdien, 23.jūlij ā, plkst.18:00 Koncerts : Ingr īda Vītola (soprāns) 
Ilze Urbāne (flauta), Ingmars Zemzaris (ērģeles).   
 
PATEICĪBA    
VILIM  BIEZAJAM ,  
MĀRĪTEI CAUNEI , 
ARVĪDAM  DAUGULIM , 
OSKARAM KIVLENIEKAM , 
JĀNIM  K ĻAVI ŅAM , 
LITAI KR ŪMI ŅAI , 
SINTIJAI  LIEPKALNEI , 
JEVGĒŅIJAM  MATEŠAM , 
DZIDRAI R ĀVIŅAI , 
AUSMAI SKRŪVEI  
 
SA  
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. 
draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201.Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī.  Izmantotas D.Lukšēvicas fotogrāfētas 
V.Šveides gleznas. 
Tie, kas vēlaties šo ziņu Lapu saņemt savā e-pastā, lūdzu, zvaniet – tel.29441363, 29131838 . 

  
 

 

       2016. 

      jūlijs 

7 (65) 
 

 
Mīļi draugi! Cilvēki apmetās dzīvot trīs vietās; tie mājas taisa voi us 
paša kalna, voi piekalnā, voi arī ielejā. Ja šē, tad tie dzīvo grēku pur-
vā, neticībā, nešķīstībā un visādā blēdībā. Tur viņu mājas ilgi nestā-
vēs; nāks grēku plūdi, tōs apgāzīs, un viņi paši postā ies. – No šiem 
lai šodien nerunājam, bet tik no tiem, kas uz kalna un piekalnā dzīvo; 
jo uz šiem mūsu evangelijums zīmē. Šie dzīvojōt pēc taisnības priekš 
Dieva dzenās. Kurš priekš viņa taisns, to rāda tā Kunga bauslība. Lai 
sargāmies, to izspožināt jeb izstāstīt tā, kā to nebūs darīt un tad do-
māt, ka taisni ešam kamēr tādi  tak ne esam. Tāpēc liksim šodien 
vērā: DIEVA BAUŠĻU DIVEJĀDU IZSTĀSTĪŠANU, 

1) pēc rakstu - zīmes, un 
2) pēc gara. 

Kungs , mīļais Pestītais, pasargā man, ka tavus baušļus negrozu pēc 
savas patikšanas! Tu mums to Sv.Garu  esi sūtījis, lai tas mūs ved uz 
patiesību. Lai tas mūs arī ieved visos bauslības kambarīšos, un tur tu 
pats mums to izstāsti. Amen.                            (J.Alzelds, 1878.gadā) 

 



     
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ MAIJĀ/JŪNIJĀ 
29.05. Radikāla pieeja: MAINIET savu domāšanu! Apsūdzētājs starp cilvēkiem. Kā 
būtu, ja tu sēj, bet savas rīcības sekas „nepļauj” ? 
05.06. Evaņģēlijs – kurš brīnīsies? Uzdrīkstēšanās: ikviens cilvēks ir vērtīgs. Nevilkt 
robežas – arī tu esi mīlēts. 
12.06. Ēst, dzert pie viena galda – farizeji un Jēzus. Dievbijīgie, pareizie – vai tāda ir 
Jēzus pieeja? Apsēsties pie viena galda. 
19.06. Vai saprotam savas ticības pamatus? Dieva piepildīta pasaule: kas tas ir? 
Visdažādākajiem - dzīvot Viņa klātbūtnē. 
24.06. Jānis Kristītājs – kāpēc mums svarīgs? Vai jāatgriežas pie sākumiem? Kas ir 
Apsolītā Zeme? 
26.06. Kā tuvoties Dievam? Ko tas nozīmē? Praktiski, ikdienišķi, vienu solīti... 
 
FINANSU ZIŅAS 
No 25.05. 2016. līdz 27.06.2016. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 522, 
ziedojumi draudzes kontā - € 258, maksa par zemes nomu 3.ceturknī - € 
1099. Kopš 25. maija esam samaksājuši mācītāja algai - € 281,   nodokļus par 
algām - € 284, Lattelecom -  € 65, Latvenergo - € 103, LMT-  € 10, Baltcom 
internets - € 10, nekustamā īpašuma nodokli- € 80, ziedojums LELB - € 114, 
tehniskajam nodrošinājumam par jūniju - € 493. Mācītāja algas fondā 
iemaksāti € 300. (Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei 
jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis –  kopā € 283). Ļoti lūdzam 
draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421) uz 27.06.2016.  bija  € 7731,78. 

 
*  *  * 

    Es esmu Dieva tēls: ja viņš grib sevi skatīt,  
Viņš manī un man līdzīgos var sevi matīt. 

 *  *  * 
Man Dievā, viņam manī vien vieta dota, 
Es viņa spožums, gaisma; viņš ir mana rota. 

*  *  * 
Ja radībai no Dieva lemts bij iztecēt, 
Kā spēj viņš to vēl savā klēpī saturēt? 

*  *  * 
Man pašam saulei būt, tam staram būt, kas 
lāso, 
 Kam Dieva bezkrāsainā jūra jāizkrāso. 

      *  *  * 
Nav Dievam atšķirību, tam viss ir vienlīdzīgs:  

   Tam tik pat svarīgs tu, cik kukainītis sīks. 
 

    ( Angelus Silezius,vācu mistiķis, 1624-1677) 

        
PADOMES SĒDE (07.06.2016.)  
Piedalījāmies 8  padomes locekļi. Noklausījāmies draudzes priekšnieces 
atskaiti par piedalīšanos LELB 27. Sinodē Rīgā 3.- 4.jūnijā un tajā 
pieņemtajiem būtiskākajiem lēmumiem: 1) LELB Virsvaldē tiks 
palielināta laju pārstāvniecība, 2) turp-
māk Sinode notiks vienu reizi četros 
gados, 3) LELB varēs piederēt ne tikai 
draudzes, bet arī klosteri un kopienas, 
4) ar 77% sinodāļu atbalstu pieņemts 
visvairāk diskutētais grozījums Satver-
smē - LELB tiek ordinēti tikai vīrieši.  
Nolēmām: 5.jūlij ā sasaukt nākamo pado-
mes sēdi un apspriest draudzes līdzdalību 
Daugavpils diecēzes Draudžu dienā 
Līvānos š.g. 30. augustā. 
Atgādinām, ka 
 KANCELEJAS DARBA LAIKS :  
otrdien:  9.00 – 11.00, ceturtdien: 9.00 – 
11.00, piektdien: 10.00 – 12.00, sestdien: 10.00 – 13.00, 
 svētdienās: pirms un pēc dievkalpojuma. 
 
           *  *  * 
siseņi kameņu medus  
ugunskurs alus un siers 
lēni gremoju ledu 
lēni brauc kamanās miers 
 
Lielvārdes jostas raksts 
Jordānas viļņa šļaksts 
galva nolīkst kā laksts 
lakstīgalas jau krakst 
 
izbalināta nakts 
Jānis migla un fakts 
 
Jordāna jāizbrien 
vienam vien vienam vien 
vienam vien   
                                  
(Jāņa Kristītāja dienā.  
Jānis Rokpelnis) 


